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INFORME N° 070-2023-OCI/0451

INFORME RESULTANTE DE SERVICIO RELACIONADO
“ACTIVIDADES OPERATIVAS SIN PRODUCTO IDENTIFICADO”

PERIODO: SETIEMBRE 2023

1. ANTECEDENTES
1.1. Origen

El presente Informe corresponde al resultado de un servicio relacionado programado en
el Plan Anual de Control 2023, como una actividad de apoyo que se ejecuta con el objeto
de reflejar la ejecucion del servicio relacionado Actividades Operativas Sin Producto
Identificado a cargo del Organo de Control Institucional de la Municipalidad Provincial de
Huancabamba.

1.2. Base Legal

e ley n.” 27785 Ley Organica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloria
General de la Replblica, de 22 de julio de 2002.

o Leyn.® 27806, Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, de 13 de julio
de 2002.

e Resolucion de Contraloria n.® 392-2020-CG, aprueba Directiva n.° 020-2020-

CG/NORM Directiva de los Organos de Control Institucional”, de 30 de diciembre de
2020.

Il.  ALCANCE

El desarrollo del presente informe de Servicio Relacionado “Actividades operativas sin
producto identificado”, ha tenido presente las acciones realizadas en el periodo comprendido
setiembre de 2023.

.  LIMITACIONES QUE SE PRESENTARON EN SU EJECUCION

Durante la ejecucién de las labores realizadas por el Organo de Control Institucional de la
Municipalidad Provincial de Huancabamba, se ha podido constatar que existen documentos
que aun no han sido atendidos.

COMENTARIOS

En cumplimiento con el Plan Anual de Control 2023 del Organo de Control Institucional de la
Municipalidad Provincial de Huancabamba programado para el periodo de setiembre de 2023,
se efectuaron las siguientes acciones:

Servicio Relacionado a la Municipalidad Provincial de Huancabamba: Actividades operativas sin producto identificado.
Periodo: Setiembre 2023,



G '

———

LA CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

Pagina2de6
3.1 Municipalidad Provincial de Huancabamba
OFICIOS REMITIDOS SETIEMBRE 2023
DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA
594-2023-0OCI/MPH | 01/09/2023 | Alcalde Provincial Acreditacion de la comision
de control del Servicio de | No corresponde
Control Simultaneo en la
Visita de Control.
597-2023-OCI/IMPH | 04/08/2023 | Jefe dela Oficinade | Reguerimiento de
Estudios y | Informacion Atendido
Formulacion de
Proyectos
598-2023-0OCI/MPH | 04/08/2023 | Alcalde Provincial Remite Informe n.° 081- | No corresponde
2023-0C1/0451
601-2023-OCUMPH | 04/08/2023 | Alcalde Provincial Requerimiento de | Atendido
Informacion.
603-2023-OCIMPH | 04/09/2023 | Alcalde Provincial Requerimiento de | Atendido
Informacién
604-2023-OCIMPH | 04/09/2023 | Gerente Municipal | Regquerimiento de | No corresponde
| Movilidad
605-2023-0OCI/MPH | 04/08/2023 | Secretaria General | Reguerimiento de | Atendido
Informacion,
606-2023-OCIIMPH | 06/09/2023 | Gerente Municipal Regquerimiento de | Atendido
Informacion
608-2023-0OCI/MPH | 06/09/2023 | Jefe dela Oficinade | Requerimiento de | Atendido
Tesoreria Informacion
609-2023-0OCI/MPH | 07/09/2023 | Gerente de | Requerimiento de | Atendido
Infraestructura Informacién
610-2023-OCI/MPH | 08/09/2023 | Alcalde Provincial Acceso a Material | No corresponde
Educativo
611-2023-OCI/MPH | 08/08/2023 | Gerente Municipal | Apoyo con Movilidad No corresponde
612-2023-0OCI/MPH | 11/09/2023 | Jefe dela Oficina de | Reguerimiento de .
Catastro de | Informacion. Atendido
Circulacion Vial
613-2023-OCI/MPH | 14/09/2023 | Procurador Plblico | Emite Respuesta No corresponde
Municipal
616-2023-OCIIMPH | 15/09/2023 | Alcalde Provincial Requerimiento de | Atendido
Informacion
620-2023-OCIMPH | 18/09/2023 | Alcaide Provincial | Actualizacion del Registro | No corresponde
en el Sistema de INFObras
623-2023-0OCI/MPH | 18/09/2023 | Gerente de | Requerimiento de | No atendido
Infraestructura Informacion
632-2023-OCIMPH | 19/09/2023 | Alcalde Provincial Nofificacion de Informe de | No corresponde
Visita de Control 016-2023
633-2023-0CI/MPH | 20/09/2023 | Alcalde Provincial Requerimiento de | Atendido
Informacién
634-2023-0CI/MPH | 20/09/2023 | Jefe de la Oficina de | Requerimiento de | Atendido
Tesoreria Informacion

Servicio Relacionado a la Municipalidad Provincial de Huancabamba: Actividades operativas sin producto identificado.
Periodo: Setiembre 2023.
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OFICIOS REMITIDOS SETIEMBRE 2023
DOCUMENTO
N.2 DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA
635-2023-OCI/MPH | 20/09/2023 | Jefe dela Oficinade | Requerimiento de Atendid
Catastro y | Informacion encioy
Circulacion Vial

636-2023-0OCIIMPH | 22/09/2023 | Alcalde Provincial Comunicacion de Inicio del
Servicio de  Control | No corresponde
Especifico a Hechos con
presunta irregularidad.

644-2023-CCIMPH | 25/08/2023 | Gerente de | Devolucion de Informacién | No corresponde
Administracion Original
645-2023-OCI/MPH | 26/09/2023 | Alcalde Provincial Remite Informe n.° 062- | No corresponde
2023-0C1/0451

646-2023-OCI/MPH | 26/09/2023 | Alcalde Provincial Comunicacién de Inicio del

Sevicio  de  Control | 'O COrresponde
Simultaneo.
Municipalidades Distritales
1. Lalaquiz
OFICIOS REMITIDOS SETIEMBRE 2023
N.°DOCUMENTO | FECHA ENVIADO A; ASUNTO ool
614-2023-0CIIMPH | 14/08/2023 | Alcalde Distrital iggitt:gas de Acciones | oo
§15-2023-OCUMPH | 14/09/2023 | Alcalde Distrital igg‘gt‘;’ddas de Acciones | \y atendido
618-2023-OCIMPH | 15/09/2023 | Alcalde Distrital ﬁ?gfﬂf;‘c’?;i”w % | Atendido

Actualizacion del registro
621-2023-OCI/MPH | 18/09/2023 | Alcalde Distrital | en el Sistema de | Nocorresponde

INFOBRAS.
o Requerimiento de ;
637-2023-0CI/MPH | 22/09/2023 | Alcalde Distrital i aanike Atendido
s Remite Informe n.° 069-
654-2023-OCI/MPH | 26/09/2023 | Alcalde Distrital 2023-0CIMPH No corresponde

2. Canchaque.

OFICIOS REMITIDOS SETIEMERE DE 2023

o 5 DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA
. Requerimiento de :
617-2023-OCI/MPH | 15/09/2023 | Alcalde Distrital Informaciin No Atendido

Actualizacion del registro
624-2023-OCI/MPH | 18/09/2023 | Alcalde Distrital | en el Sistema de | No corresponde
INFOBRAS.

de

- Requerimiento -
638-2023-0OCI/MPH | 22/09/2023 | Alcalde Distrital formecitn Atendido

| Remite Informe n.° 063 |.
648-2023-OCUMPH | 26/09/2023 | Alcalde Distrtal | pon' st " No corresponde

Servicio Relacionado a la Municipalidad Provincial de Huancabamba: Actividades operativas sin producto Ideht:‘ﬂcadu.
Periodo: Setiembre 2023,
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3. San Miguel de El Faique
OFICIOS REMITIDOS SETIEMBRE 2023
. , DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A; ASUNTO DE REBPUESTA

Actualizacion del registro
626-2023-OCI/MPH | 18/09/2023 | Alcalde Distrital | en el Sistema de | No corresponde
INFOBRAS.

o Requerimiento de .
640-2023-0OCIMPH | 22/09/2023 | Alcalde Distrital nformacin No atendido

Remite Informe n.® 068-
2023-OCIMPH No corresponde
iz Requerimiento de :
655-2023-OCI/MPH | 26/09/2023 | Alcalde Distrital S No atendido
Notificacion de Orientacién
£58-2023-OCI/IMPH | 2B/09/2023 | Alcalde Distrital | de Oficio n.° 017-2023- | No corresponde
QOCI/0451.

653-2023-0OCI/IMPH | 26/09/2023 | Alcalde Distrital

4. Sondor

OFICIOS REMITIDOS SETIEMBRE 2023

N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DOCUMENTO

DE RESPUESTA
595-2023-OCI/MPH | 01/08/2023 | Alcalde Distrital | Acreditacion de la
Comision de Control del | No corresponds
Servicio de Control
i Requerimiento de :
599-2023-0CI/MPH | 04/09/2023 | Alcalde Distrital Inf:rmacién Atendido
Actualizacion del registro
626-2023-OCI/MPH | 18/09/2023 | Alcalde Disfrital en el Sistema de | Nocorresponde
INFOBRAS.
Nofificacion de Visita de
§31-2023-OCI/MPH | 18/09/2023 | Alcalde Distrital | Control n.° 015-2023- | No corresponde

OCl/0451.
8 Reguerimiento de .
642-2023-OCI/IMPH | 22/09/2023 | Alcalde Distrital s No atendido
_ Remite Informe n.* 085-
650-2023-0CIMPH | 26/09/2023 | Alcalde Distrital 2023-OCI/MPH No corresponde

Ll

Sondorillo

OFICIOS REMITIDOS SETIEMBRE 2023
N°DOCUMENTO | FECHA | ENVIADOA: ASUNTO PDHCENS

DE RESPUESTA
596-2023-0OCI/MPH 01/09/2023 | Alcalde Distrital Acreditacion de la
Comision de Control del | No corresponde
Servicio de Control

- Reguerimiento de .

600-2023-0CI/MPH 04/09/2023 | Alcalde Distrital Infgrmacién Atendido
Actualizacion del registro
629-2023-OCI/MPH | 18/09/2023 | Alcalde Distrital | en el Sistema de | No corresponde
INFOBRAS.
Notificacion de Visita de
630-2023-OCI/MPH | 19/09/2023 | Alcalde Distrital | Control n.° 014-2023- | No corresponde
0OCI/0451.

s Requerimiento de :
643-2023-OCIIMPH | 22/08/2023 | Alcalde Distrital nformacion No Atendido

iy Remite Informe n.® 066-
651-2023-0OCI/MPH 26/08/2023 | Alcalde Distrital 2023-OCIMPH No corresponde

s Solicitud de Acciones '
656-2023-0OCI/MPH 27/08/2023 | Alcalde Distrital Adoptadas. No atendido

Servicio Relacionado a la Municipalidad Provincial de Huancabamba: Actividades operativas sin producto identificado.
Periodo: Setiembre 2023
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6. Huarmaca
OFICIOS REMITIDOS SETIEMBRE 2023
o . DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA
Actualizacion del
627-2023-OCI/MPH | 18/09/2023 | Alcalde Distrital | registro en el Sistemade | No corresponde
INFOBRAS.
g Reguerimiento de i
641-2023-OCI/MPH | 22/09/2023 | Alcalde Distrital infoptacin No Atendido
e Remite Informe n.® 064-
649-2023-OCIMPH | 26/09/2023 | Alcalde Distrital | 003 o ipH No corresponde
7. Carmen de la Frontera
OFICIOS REMITIDOS SETIEMBRE 2023
g ) DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA
619-2023-OCIIMPH e Requerimiento de .
15/09/2023 | Alcalde Distrital nformiaciie No atendido
622-2023-OCI/IMPH o Requerimiento de i
15/09/2023 | Alcalde Distrital idorrriatitn No atendido
Actualizacion del
625-2023-OCI/MPH | 18/09/2023 | Alcalde Distrital | registroen el Sistemade | No corresponde
INFOBRAS.
i Requerimiento de :
639-2023-OCI/MPH | 22/08/2023 | Alcalde Distrital hmacion No atendido
Comunicacién de Inicio
647-2023-COIMPH | 22/09/2023 | Alcalde Distrital | del Servicio de Control | No corresponde
Simultaneo.
i Remite Informe n.° 067-
652-2023-OCIMPH | 26/08/2023 | Alcalde Distrital 2023-0CIMPH No corresponde
e Reguerimiento de .
657-2023-OCIMPH | 27/09/2023 | Alcalde Distrital informiacin No atendido

V.  CONCLUSION

Como resultado de la ejecucion del servicio relacionado “Actividades Operativas sin producto
identificada”, se formulan la siguiente conclusion:

5.1. Para el desarrollo y ejecucion de lo programado en el Plan Anual de Control 2023 se
emitieron documentos requiriendo informacién a diferentes areas de la Entidad, sin
obtener respuesta de algunos servidores y/o funcionarios involucrados.

Servicio Relacionado a la Municipalidad Provincial de Huancabamba: Actividades operativas sin producto identificado.
Periodo: Setiembre 2023,
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VI. RECOMENDACIONES

En merito a las conclusiones y con el propdsito de contribuir a mejorar la gestion municipal, se
recomienda:

Al Sefior alcalde de la Municipalidad Provincial de Huancabamba:

6.1  Disponer que los funcionarios de las diferentes 4reas de la entidad, cumplan con ./~
entregar la informacion requerida por este Organo de Control, en los plazos indicados.

6.2 Disponer que el presente informe sea publicado en el Portal Web de la Entidad, en
virtud al articulo 5° de la Ley n.® 27806 "Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Plblica".

Huancabamba, 29 de setiembre de 2023,

Servicio Relacionado a la Municipalidad Provincial de Huancabamba: Actividades operativas sin producto identificada.
Periodo: Setiembre 2023.



